## CAPUT XXIX.

*Contra eos qui dicunt exaltare animas ante corpora sua, vel econtrario ante animas corpora formari, in quo quædam fabulosa opinio de animabus.*

Puto namque extrâ propositum esse negotium ut

A perquiratur a nobis quod in ecclesiis ambigunt animæ constitutione vel corporis. Quibusdam visum est, qui ante nos de principatibus deis veluti quamdam pestilentiam protulerunt, conversatione propriæ animæ ante subsistat que illic tam malitiæ quam virtutis exemplisita: et perseverantem quidem in bonis animi corporalis conjunctionis experimenta sentire boni participatione defluerit, tunc ad hanc vcedere, atque in corpore commorari. Alii verum a Moyse ordinem de conditione hominis tes, secundo loco, id est post corpus anima tempus affirmant, cum primum accipiens Deu de terra formavit hominem, et ita per insuffl: deinceps animavit. Hac autem ratione præ ostendunt corpus esse quam animam quæ est sserta, eo quod ante formatum est. Dicunt propter corpus animam factam, ne sine spiriatio immobilis permaneret. Omne vero quoppter aliud efficitur, vilius est profecto eo quod efficitur, sicut Evangelia prolitentur *anima plus est quam cæca, et corpus quam veitum*, quia propter hæc ista concessa sunt; non propter escam facta est anima, nec vestiment gratia constat esse corpora formata; sed cui existeret, illa propter usum necessaria sunt. Quoniam igitur assertio utriusque opinionis ratione non caret, et eorum qui prius vivere a in sue quodam statu atque ordine opinantur, eorum qui eas post corpora creatas existimant, sariam esse reor ea quæ in eorum dogmatibuseruntur aliquatenus explorare. Nam si volulorumque diligentius investigare sermones, eversas ineptias patefacere quæ ipsorum opinio probantur annexæ, spatio longi temporis indige et ideo paucis, sicut est possibile, ea quæ ab eis sunt intuentes, ea refellere non moremur. Qui pprofessioni patrocinium præstant, et antiqui animarum conversationem propter hanc vitam poris asserunt, non mihi videntur gentilium dogtum erroribus carere, qui multa de animarum inpora transformatione fabulosa fluxerunt. Quo quis diligenter examinet, ad hoc assertiones eo perducit ipsa necessitate deprehendet. Quod auquemdam retulisse qui apud eos sapiens esse pbat, quod et vir fuerit et femina, deinde in v cres evolaverit; itemque ideam interdum effluerit ad postremum vitam sit in humorem sortius, procul distat a vero, et quidem juxta iudicium e quem talia proferre non puduit. Vere namque rorum corvorumque garrulitatibus et irrationabilit piscium, et arborum insensibilitate digna hæc eor dogmata comprobantur, quæ unam animam per res pertranire confirmant. Ineptiæ hujus hæc cau est, quod ante subsistere animas arbitrantur. Cous quentur enim principium dogmatis eorum in ant riora tendens ac promovens, usque ad hæc monstr delabitur. Si enim propter malitiam aliquam a s blimiore statu decidens anima, sicut asserunt, efficitur homo, vitiosior autem profecto est conversati